[image: image1.png]

Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 26.12. 2023 № 100-НПА                                                                                 с. Сладковское

Об утверждении структуры администрации

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского

муниципального района Свердловской области

Рассмотрев представленный Главой Сладковского сельского поселения проект решения Думы Сладковского сельского поселения “Об утверждении структуры администрации Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области”, в целях повышения эффективности исполнения администрацией полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2021 № 328-НПА «Об утверждении структуры администрации Сладковского сельского поселения».

3. Предложить Главе Сладковского сельского Л.П.Фефеловой внести соответствующие изменения в штатное расписание администрации Сладковского сельского поселения с 01 января 2024 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу  с 01 января 2024 года.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://сладковское.рф/.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике и муниципальной собственности.

	Председатель Думы

Сладковского сельского поселения
	Глава
Сладковского сельского поселения

	В.А. Потапова

	Л.П. Фефелова

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
Решением Думы Сладковского

сельского поселения от 26.12.2023 № 100 -НПА

СТРУКТУРА

администрации Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского

муниципального района Свердловской области

1. Глава Сладковского сельского поселения - является высшим должностным лицом Сладковского сельского поселения, исполняет полномочия главы администрации - 1 ед.

2. Заместитель главы администрации - 1 ед.

3. Главный специалист администрации – 1 ед.

4. Ведущий специалист администрации - 3 ед.

5. Специалист 1 категории администрации - 4 ед.

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СТРУКТУРЫ

администрации Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области

	Глава Сладковского сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области, Глава администрации

	Заместитель главы администрации

	Главный специалист администрации

Ведущий специалист администрации

Специалист 1 категории администрации

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к структуре администрации Сладковского сельского поселения

Общая характеристика состояния законодательства в соответствующей сфере правового регулирования.

В соответствии с часть 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - структура местной администрации утверждается представительным органом муниципального образования по представлению главы местной администрации.

Согласно подпункту 2 пункта 3  статьи 22 и пункта 3 статьи 28 Устава Сладковского сельского поселения - структура администрации поселения утверждается Думой поселения по представлению Главы поселения.
2. Обоснование необходимости  и цель изменения структуры администрации

В связи кадровыми перестановками, увеличением объема работы - возникла необходимость изменения структуры администрации поселения.

Цель - формирование структуры администрации в соответствии с вопросами местного значения и полномочиями для более эффективного их решения.

3. Характеристика (структура) основных положений Проекта

Проект предусматривает утверждение структуры администрации и ее графическое изображение.

Прогноз социально-экономических и иных последствий принятия

   Проектом предусматривается введение должности главного специалиста.
Изменения, предусмотренные настоящим проектом, не влекут увеличения штатной численности работников администрации, так как производятся за счёт перераспределения имеющихся штатных единиц внутри органа.

       5. Информация о муниципальных нормативных правовых актах, требующих приостановления их действия либо действия их отдельных положений, признания их либо их отдельных положений утратившими силу и (или) внесения в них изменений в связи с принятием Проектов

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2021 № 328-НПА “Об утверждении структуры администрации Сладковского сельского поселения    потребуется признать утратившим силу с 01.01.2024 года.

Таким образом, общее количество должностей остается на прежнем уровне - 10, из них:

      - выборная муниципальная должность (Глава) – 1 ед.

      Глава Сладковского сельского поселения является высшим должностным лицом Сладковского сельского поселения, исполняет полномочия главы администрации
     -  должности муниципальной службы (муниципальные служащие) – 9:
     - заместитель главы администрации - 1 ед.

     - главный специалист администрации – 1 ед.

     - ведущий специалист администрации - 3 ед.

     - специалист 1 категории администрации - 4 ед.

    Планируемое изменение структуры приведет к более продуктивной работе администрации, поспособствует повышению эффективности осуществления полномочий и решению поставленных задач.